couronnes à donner, dont rien ne peut approcher

sur la terre. Tout ce qui passe n'est rien : tout ce

qui finit , comme dit saint Paul , doit presque être

compté comme n'étant pas. On fait des vœux, on

offre des sacrifices, on espère, on attend les temps

que Dieu a réservés à sa puissance. Dieu seul sait ce

qui est bon ; et c'est là, Milord , ce que vous ferez

sentir au Pioi. Je suis avec un sincère respect, etc.

A fléaux, ce 20 septembre 1701.

(') Sur la mort de Jacques II, décédé le 6 septembre d& cette

année.
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LETTRE CCLX.

AU MÊME.

Il lui envoie son Instruction sur les promesses faites à l'Eglise,

et le prie de le présenter à Leurs Majestés.

Je prends la liberté de vous envoyer le petit ou-

vrage sur les promesses de Jésus-Christ à l'Eglise.

Sans quelque incommodité, qui ne me permet

pas d'aller à Saint- Germain, j'aurois été avec un

profond respect le présenter à Leurs Majestés. Je

vous conjure, Milord, de prendre le temps de m'ac-

quitter de ce devoir, et de vouloir bien les assurer

du désir extrême que j'aurois d'y satisfaire en per-

sonne. Je suis, avec un respect sincère, etc.

A Versailles, ce 29 janvier 1702.

EPISTOLA CGLXI.

RECTORIS ET UMVER.SITATTS LOVANIENSIS.

Opem ejus implorant , ut Facultati thcologicae pax et liberta?

resiituatur.

Tam notus est orbi catholico tuus in Ecclesiam et

sacras litteras amor, ut quoties earum causa agitur,

opem patrociniumque tuum magna cum fiduciâ om-

nes implorent. Tuis pro Ecclesiâ triumphis ex animo

gratulamur , Prœsul sapientissime , et hoc un uni

oramus ut eorum particeps esse, et in eamdem te-
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cum pro Ecclesiâ arenam descendere qneat Facul-

tas nostra theologica Lovaniensis, illa utique, teste

Leone X, o.gri Dominici piissima religiosissimaque

cultrixj ac non ita pridem in hâc inferiori Gerrna-

niâ fidei coluraen.

At nota sunt dissidiorum zizania, quae in illa se-

minavit inimicus homo, quae nisi quantociùs evel-

lantur, verendum est ne celeberrima illa Facultas

ipsa se consumât, nec tantùm Academiae nostrae,

sed toti etiam Belgio gravera perniciem afferat. Dura

horum malorum originem studiosè indagamus, hanc

unam esse comperimus, quôd optimi quique hujus

Academiae Theologi vagis accusationibus obruantur,

ac eo prsetestu à Facultatis suae muniis excludantur :

dum autem innocentiam suam tueri volunt, per in-

terdicta à Ministris regiis extorta , omnis eis justitias

via occludatur. Nostras eâ de re querelas, scriptis

ad Regem Christianissimum litteris, déferre hodie

ausi fuimus : apud quem ut suo nos patrocinio di-

gnetur illustrissima Gr. V. humillimè supplicamus.

Hoc unum votum nostrum est , ut infortunatis

liisce dissidiis finis tandem imponatur, Regibusque

nostris sanguine animoque junctis, jungamur et nos,

unum dicamus omnes, Ecclesiaeque fidem unani-

miter tueamur. Deus vota nostra secundet, patroci-

nante nobis pietate vestrâ, cui causam hanc summo
aflfectu ac veneratione commendamus illustris-

sime, etc.

Hector et Uniyersitas Lovaniensis.

Lovanii , die 22 feb. 1 joî.
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EPISTOLA CGLXII.

AD REVERENDUM RECTOREM,

ET CLARISSIMOS VIROS ACADEMIE LOVAN1ENSIS.

Pro dissidiis coinpouemlis, quibuscum Lovaniensis Académie

graviter couflictabatur.

Pergratum et perhonestum quod vester amplis-

simus Cœtus de me tara praeclarè senserit, ut res

quoque suas commendatas vellet : cui equidem offi-

cio , data opportunitate quâvis, spandeo me nun-

quam defuturum, etiam non rogatum. Quis enim

aut catholicus Episcopus non suspiciat Universita-

tem Lovaniensem doctissimara, facundissimam , ac

de re catholicâ optiuiè raeritam ; aut theologus Pa-

risiensis non irapensè diligat eamdem Academiam,

Parisiensis nostra? fœtura egregium, sua? originis

memorem, institutisque dignam? Rogo autem et

obsecro ut ea de quibus agitis vestrae theologicse

Facultatis dissidia, quantum fieri poterit , com-

ponatis; ne suis manibus se ipsa conficiat, rem do-^

lendam omnibus saeculis, et tantum Ecclesiae lumen

extinguat. Quod malum avertat Deus auctor pacis,

Deoque aspirante summa ac beata illa sedes, qua&

sapientiâ , aequitate, paternâ auctoritate res Eccle-

siae tempérât, ac dissociata membra recolligit. Ita

voveo, Révérende Domine Rector, Viri Acade-

mici , etc.

Patum Meklis, die 2Smartii, anno Domini 1702.
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LETTRE CCLXIII.

A MILORD PERTH.

Sur une affaire pour laquelle la reine d'Angleterre lui avoit

fait écrire.

Tout ce qui dépend de moi est absolument dans

la dépendance de la Reine. Je vous supplie seule-

ment de faire considérer à Sa Majesté que l'affaire

dont vous me faites l'honneur de m'écriie de sa

part (0 , est de la nature de celles qui ne sont en

aucune sorte de ma connoissance , et dont aussi je

me fais une loi inviolable de laisser la disposition

à Messieurs du collège de Navarre. C'est, Milord,